
Referente istruttoria: Giacomin Marcello pagina 1 di 3
Orario ufficio :dal  lunedì al sabato dalle 8.30 alle 11.00

O R I G I N A L E

COMUNE   DI   LAMON
(Provincia di Belluno)

Piazza III Novembre,16                            Tel.04397941                  PEC: lamon@postemailcertificata.it
32033 Lamon                                            Fax 0439794234             www.comunelamon.it
cod. fiscale 00204380257                         lamon@comune.lamon.bl.it

UFFICIO AMMINISTRATIVO- FINANZIARIO
DETERMINAZIONE N. 80 DEL 29-08-2023

Oggetto: AFFIDO SERVIZIO DI GESTIONE E MANUTENZIONE CIMITERI 
COMUNALI PERIODO 01.09.2023-31.08.2026. AFFIDO MEDIANTE 
PROCEDURA NEGOZIATA. AGGIUDICAZIONE DEFINITIVACIG: 
9932366FB3

IL RESPONSABILE DELL’UFFICIO

Premesso che:
- il Comune di Lamon ha affidato mediante convenzione sottoscritta il 5 giugno 2013, rinnovata con 
D.C.C. n. 51 del 28.12.2021, il ruolo di Stazione Appaltante al Comune di Feltre, ai sensi dell'art L. 
13 agosto 2010, n. 136 e del D.P.C.M. 30.6.2011;
- ai fini dell’affidamento del servizio di gestione dei servizi cimiteriali del Comune di Lamon, in 
data 05.06.2023 è stato pubblicato all’Albo on line dei Comuni di Lamon e di Feltre, per 15 giorni 
naturali e successivi, di apposito avviso di indizione di gara, finalizzato alla manifestazione di 
interesse da parte degli operatori economici interessati a partecipare alla procedura negoziata, ai 
sensi dell’art. 36 c. 2 lett. b) del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.e ii.;
- sono pervenute n. 1 manifestazioni di interesse da parte di operatori economici del settore in 
possesso dei requisiti necessari per la partecipazione alla procedura;
- con determinazione n. 52 del 28.06.2023 è stata indetta la procedura in oggetto;

Dato atto che in data 06.07.2023 è stata pubblicata su portale MEPA la R.D.O. n. 3639795, 

Preso atto delle risultanze della gara esperita, di cui è risultato vincitore l’unico concorrente 
partecipante denominato ditta Coldebella Stefano, Via Cui 6- 32033 Lamon p.i. 00791420250, con 
il ribasso del 1,00% sull'importo a base di gara, pari ad un prezzo di €. 79.033,78, comprensivi di €. 
1.000,00 di oneri per la sicurezza;

Precisato che:
 le clausole negoziali essenziali sono contenute nell’offerta RDO n. 3639795, agli atti, 
 le risultanze dei controlli relativamente alla veridicità delle dichiarazioni rese 

dall’aggiudicatario in sede di partecipazione alla gara attraverso la procedura fvoe-anac 
hanno dato esito positivo,

 il contratto di affidamento del servizio in oggetto sarà stipulato, ai sensi e secondo le 
modalità di cui all’art. 32, comma 14, del D. Lgs. n. 50/2016, mediante lettera commerciale;

Accertata la conformità del presente provvedimento con gli atti d’indirizzo politico-gestionale;

http://www.comunelamon.it/


Referente istruttoria: Giacomin Marcello pagina 2 di 3
tel. 0439.794208 email: personale.lamon@feltrino.bl.it
orario ufficio :dal  lunedì al sabato dalle 8.30 alle 12.00

Visto il vigente regolamento per la fornitura dei beni e servizi approvato con D.C.C. nr. 35 del 
29/09/12;
Dato atto che ai sensi dell'art. 6-bis della L. n. 241/90 e ss. mm. ed ii. non risultano sussistere 
conflitti di interesse per il responsabile competente ad adottare il presente provvedimento e non 
sono state segnalate situazioni di conflitto di interesse, anche potenziale, dai dipendenti che 
hanno preso parte all'istruttoria.
Richiamate le disposizioni di cui al D.P.R. 16 aprile 2013 n. 62 (codice di comportamento dei 
dipendenti pubblici) e del codice di comportamento dei dipendenti del comune di Lamon 
approvato con DGC 71/2022 e aggiornato con DGC nr. 109 del 29.12.2022;

Visti i pareri espressi ai sensi dell’art. 147 bis del D. Lgs. n. 267/2000 e dato atto che per quanto 
concerne il controllo di regolarità amministrativa, lo stesso è assicurato attraverso la 
sottoscrizione del presente atto, ai sensi dell’art. 4, comma 4, del vigente regolamento comunale 
sui controlli interni;
Accertato che, in esecuzione al principio generale della competenza finanziaria di cui all’allegato 
4/2 del D. Lgs. 118/2011, le obbligazioni attive e passive giuridicamente perfezionate sono 
registrate nelle scritture contabili con imputazione all’esercizio finanziario nel quale vengono a 
scadenza, ovvero nel momento in cui le stesse diventano esigibili.

Vista la D.G.C. nr. 25 del 01.04.2023 con cui viene approvato il piano gestionale per gli esercizi 
2023-2025 e ss.mm.ii;

DETERMINA

1. di approvare gli atti di gara di cui alla procedura nelle premesse indicata, dando atto della 
regolarità degli stessi e conseguentemente di affidare l’esecuzione del servizio di servizio di 
gestione e manutenzione cimiteri comunali periodo 01/09/2023 – 31/08/2026 alla ditta 
Coldebella Stefano via Cui 6 - 32033 Lamon, p.iva 00791420250, con il ribasso del 1,00% 
sull'importo a base di gara, pari ad un prezzo di €. 79.033,78 (iva eslusa), comprensivi di €. 
1.000,00 di oneri per la sicurezza;

2. di dare atto che l’importo complessivo del servizio per il periodo 01/09/2023 – 31/08/2026 
risulta pari a presunti € 96.421,21 (IVA al 22% compresa), in relazione alle stimate 
operazioni cimiteriali per il triennio 01/09/2023 – 31/08/2026;

3. di imputare parte degli oneri derivanti dalla presente determinazione relativi alle annualità 
2023-2024-2025-2026 e pari a €. 96.421,21 (comprensivi di IVA al 22%) al capitolo 9590 
nel modo seguente:

Intervento capitolo descrizione importo Anno di esigibilità
9590

bilancio 
2023

10.713,47 2023

9590
Bilancio 

pluriennale 
2024

32.140,40 202412.09-
1.03.02.09.000

9590
Bilancio 

pluriennale 
2025

PRESTAZIONE-
CIMITERI- SERVIZIO 

NECROSCOPICO E 
CIMITERIALE

32.140,40 2025



Referente istruttoria: Giacomin Marcello pagina 3 di 3
tel. 0439.794208 email: personale.lamon@feltrino.bl.it
orario ufficio :dal  lunedì al sabato dalle 8.30 alle 12.00

9590
Bilancio 

pluriennale 
2026

21.426,94 2026

4. di dare atto che gli accertamenti effettuati in relazione alle dichiarazioni rese 
dall’aggiudicatario in sede di partecipazione alla gara hanno confermato che l’aggiudicatario 
stesso si trova nelle condizioni previste dalla legge per contrattare con la pubblica 
amministrazione;

5. di prendere atto che il codice identificativo gara CIG: 9932366FB3

6. di dare atto che, ai sensi dell’art. 9, comma 1, lett. a) del D. L. n. 78/2009 convertito con la 
L. n. 102/2009, è stato accertato che il programma dei pagamenti conseguenti alla presente 
determinazione è compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di 
finanza pubblica;

7. Di dare atto che la presente determinazione viene trasmessa al responsabile del servizio 
finanziario e diviene esecutiva ai sensi dell’art. 151 – comma 4- del D. Lgs. n. 267/2000, 
con l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.

1. di dare atto che contro il presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale al TAR 
nel termine di 60 giorni ai sensi dell’art. 29 dell’allegato 1) del D. Lgs. 02.07.2010, n. 104 
ovvero ricorso straordinario al Capo dello Stato nel termine di 120 giorni ai sensi dell’art. 8 
del D.P.R. 24.11.1971, n. 1199 e ss.mm. 

IL RESPONSABILE
DELL’UFFICIO

Dott. Nicola Todesco
Documento firmato digitalmente ai sensi del d.lgs 82/2005  e s.m.i.

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato (L 82/2005 e s.m.i)


